
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2019 № 4184-  па  

О внесении изменений в постановление
администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  17.12.2018  №  3569-па
«Об  утверждении  административного
регламента  предоставления
муниципальной  услуги  «Выдача
специального  разрешения  на  движение
по  автомобильным  дорогам  местного
значения  тяжеловесного  и  (или)
крупногабаритного  транспортного
средства»

В соответствии с  распоряжением Правительства Сахалинской области от
29.08.2019  №  460-р  «О  внесении  изменений  в  некоторые  распоряжения
Правительства Сахалинской области» и ст. 37 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска
от  17.12.2018  №  3569-па  «Об  утверждении  административного  регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на
движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или)
крупногабаритного  транспортного  средства»  (далее  -  постановление)
следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции:
«Об  утверждении  административного  регламента  предоставления

муниципальной  услуги  «Выдача  специального  разрешения  на  движение  по
автомобильным  дорогам  тяжеловесного  и  (или)  крупногабаритного
транспортного средства в случае, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного
и  (или)  крупногабаритного  транспортного  средства  проходят  по
автомобильным дорогам местного значения городского округа и не проходят по
автомобильным  дорогам  федерального,  регионального  или
межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог».

1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=0FA2027848875AB64F9AAB06DFD5435457CE9371C7231F1786C00047DD341A8E5A06D50BAD89CDA7E881D9S0l3A


«1.  Выдача  специального  разрешения  на  движение  по  автомобильным
дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства в
случае,  если  маршрут,  часть  маршрута  тяжеловесного  и  (или)
крупногабаритного  транспортного  средства  проходят  по  автомобильным
дорогам местного значения городского округа и не проходят по автомобильным
дорогам  федерального,  регионального  или  межмуниципального  значения,
участкам таких автомобильных дорог».

2.  Внести  в  административный  регламент  администрации  города
Южно-Сахалинска  предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача
специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного
значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
17.12.2018  №  3569-па  (далее  –  административный  регламент),  следующие
изменения:

2.1.  Наименование  административного  регламента  изложить  в  новой
редакции:

«Административный регламент администрации города Южно-Сахалинска
предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на
движение  по  автомобильным  дорогам  тяжеловесного  и  (или)
крупногабаритного  транспортного  средства  в  случае,  если  маршрут,  часть
маршрута  тяжеловесного и  (или)  крупногабаритного  транспортного средства
проходят по автомобильным дорогам местного значения городского округа и не
проходят  по  автомобильным  дорогам  федерального,  регионального  или
межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог».

2.2.  По  тексту  административного  регламента  и  приложений  к
административному  регламенту  слова  «Выдача  специального  разрешения  на
движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или)
крупногабаритного  транспортного  средства»  заменить  на  «Выдача
специального  разрешения  на  движение  по  автомобильным  дорогам
тяжеловесного  и  (или)  крупногабаритного  транспортного  средства  в  случае,
если  маршрут,  часть  маршрута  тяжеловесного  и  (или)  крупногабаритного
транспортного  средства  проходят  по  автомобильным  дорогам  местного
значения  городского  округа  и  не  проходят  по  автомобильным  дорогам
федерального,  регионального  или  межмуниципального  значения,  участкам
таких автомобильных дорог».

3.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  городского  хозяйства  администрации  города
Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города Н.Ю.Куприна


